
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 716 del 30/09/2021

Oggetto: ACCERTAMENTO D'ENTRATA PER RESTITUZIONE MANDATI NON INCASSATI E 
CONTESTUALMENTE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

            Premesso che:

- il Comando di P.L. ha provveduto, con mandato n. 4843/2021,  alla restituzione di euro 50,00 
somma erroneamente versata da parte del Sig. Mariani Luca come da allegato al presente atto;
- il pagamento dello stesso non è andato a buon fine in quanto l’IBAN indicato nella richiesta di 
rimborso e’ risultato essere di altro utente;
- la Tesoreria Comunale ha provveduto alla restituzione della somma  complessiva di € 50,00;

Ritenuto necessario incassare la somma restituita dalla Tesoreria Comunale e contestualmente 
assumere  impegno  di  spesa  per  una  nuova  liquidazione  per  la  restituzione  della  somma 
complessiva pari ad euro 50,00 a favore del Sig. Mariani Luca;

            Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e smi;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 24 del 18/12/2020 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale; 

- il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179 e 183;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

-  di  accertare l’entrata della  somma di  euro 50,00=derivante dalla  restituzione del  mandato di 
pagamento  N.  4843/2021  al  capitolo  603900  codice  bilancio  E.9029999999 del  bilancio  di 
previsione 2021/2023 annualità 2021;

- di impegnare la somma di € 50,00 a favore del Sig. Mariani Luca residente a Tradate in Via Zini al 
civico  2 – CF MNRLCV92S26L319B - al capitolo 400000442980 codice bilancio U. 9029999999 
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

Determ. n. 716 del 30/09/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

callto:9029999999


- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti  di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

-  di  dare  atto  che  non  necessita  l’assunzione  di  CIGin  quanto  erogazione  diretta,  a  titolo 
individuale, di contributi da parte dell’amministrazione pubblica a soggetti indigenti o comunque a 
persone in condizioni di bisogno economico;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 716 del 30/09/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2702 / 2021

Esercizio 2021

E 603900 / 0 346 / 2021 Accertamento 50,00 RIMBORSO QUOTA NON ANDATA A BUON
FINE PER IBAN ERRATO - MANDATO N.
4843/2021

S 400000442980 / 0 1116 / 2021 Prenotazione 50,00 RESTITUZIONE SOMME NON ANDATE A
BUON FINE - BENEFICIARIO LUCA
MARIANI - MANDATO N. 4843/2021

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 716 del 30/09/2021

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 2702/2021

Oggetto:  ACCERTAMENTO D'ENTRATA PER RESTITUZIONE MANDATI NON 
INCASSATI E CONTESTUALMENTE IMPEGNO DI SPESA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 01/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


